
 
 

 
 
 
 
Istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore 

LUIGI RUSSO 
M o n o p o l i  (Ba) 

 
 
 

Erasmus+ 
MONOPOLI - Via Procaccia, 111 - Tel. e Fax 080.8872591 – 080.4136282 
C.M. BAIS05300C – C.Fisc. 93423280721 
e-mail: bais05300c@istruzione.it  –  pec: bais05300c@pec.istruzione.it  

www.iissluigirusso.edu.it                                  @IISS_LuigiRusso 

 

 

 

Monopoli, data del protocollo 
 

Al Sito WEB I.I.S.S. “Luigi Russo” - Monopoli 
www.iissluigirusso.it 

                                    Agli Atti  
 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie  definitive esperti   progetto ” JAZZ AND POP MUSIC LAB” – Avviso reclutamento prot. 1480 del 
20/02/2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi 
nella P.A.; 

   
VISTO il Progetto “JAZZ & POP MUSIC LAB”  a.s. 2022/2023 di cui all’Avviso U.S.R. Puglia prot. 40168 del 19/09/2022; 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0003067/U del 04/04/2023 12:17



2 
 

  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3/2 del 02/02/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2/3 del 13/12/2022, relativa all’inserimento del progetto “JAZZ AND POP MUSIC LAB” – Avviso U.S.R. Puglia prot. 
40168 del 19/09/2022; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6/2 del 21/12/2022 relativa all’approvazione del progetto “JAZZ & POP MUSIC LAB” – Avviso U.S.R. Puglia prot. 

40168 del 19/09/2022; 
 
VISTO  il regolamento di Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni prot. 2829 del 06/05/2017;   
 
VISTA   la nota USR prot. 43382 del 10/10/2022 di autorizzazione del progetto “JAZZ AND POP MUSIC LAB” – Avviso U.S.R. Puglia prot. 40168 del 19/09/2022; 
 
VISTO   l’Avviso prot. 1480/U del 20/02/2023 emanato per il reclutamento di esperti da impegnare per lo svolgimento delle attività formative previste dal 

progetto; 
 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature esperti prot. 2415 del 17/03/2023; 
 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute in relazione all’Avviso di reclutamento, prot. 2502 del 20/03/2023; 
 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con decreto del Dirigente scolastico prot. 2578 del 21/03/2023; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami alle graduatorie provvisorie:  

 
DISPONE 

 
La pubblicazione all’Albo on Line dell’I.I.S.S. “Luigi Russo” delle allegate graduatorie definitive degli Esperti, distinte per moduli formativi, redatte secondo i 
criteri di valutazione previsti dall’Avviso di reclutamento. 
Le graduatorie sono pubblicate tenendo conto della precedenza spettante al personale interno a questo istituto scolastico, a cui segue quella per il personale 
dipendente da altra istituzione scolastica o AFAM. Pertanto in presenza di candidati interni a questa scuola o dipendenti di altre scuole o AFAM non si è 
proceduto alla valutazione delle candidature degli esperti esterni all’amministrazione scolastica, come previsto dall’art. 6 dell’Avviso. 
 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof. Adolfo Marciano 
 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0003067/U del 04/04/2023 12:17



3 
 

 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI PROGETTO ” JAZZ AND POP MUSIC LAB” a.s. 2022/2023 
 Avviso reclutamento prot. 1480 del 20/02/2023 

 
 
Graduatoria ESPERTO 1: 

 
 

 
ESPERTO 1 

Tipologia attività MODULO n° ore 
 

INSEGNAMENTO (Songwriting e analisi dei 
repertori jazz, pop e rock) 

Analisi delle forme compositive Jazz e Popular  
40 Songwriting 

Musica d’Insieme 

 
 

Ordine 
graduato

ria 

Candidato Qualifica 1)Titolo 
di 
studio  

1) Altro 
titolo di 
studio  

2) Pubb
licazioni 

4)contratti 
docenza 

5) Progetti 
PON  

6)esperienze 
produzione 

7) 
proposta 

progettual
e 

Punteggio 
TOTALE 

(max 70) 

1 DELRE 
GIUSEPPE 
 

Docente 
AFAM 

15 10 10 10 2 5 8 60 

 
 
Graduatoria ESPERTO 2: 

 

 
ESPERTO 2 

Tipologia attività MODULO n° 
ore 

 

INSEGNAMENTO (Social media manager) 

 

Uso strategico dei social media, scrittura creativa, 
tecniche di storytelling 

 

20 

 

Ordine 
graduato

ria 

Candidato Qualifica 1)Titolo 
di 
studio  

3) Altro 
titolo di 
studio  

4) Pubb
licazioni 

4)contratti 
docenza 

5) Progetti 
PON  

6)esperienze 
produzione 

7) proposta 
progettuale 

Punteggio 
TOTALE 

(max 70) 

1 BARNABA 
GRAZIA 

Docente 
altra 

15 -- -- -- -- -- 8 23 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0003067/U del 04/04/2023 12:17



4 
 

istituzione 
Graduatoria ESPERTO 3: 

 
ESPERTO 3 

Tipologia attività MODULO n° ore 
 

INSEGNAMENTO (Arte scenica, 
improvvisazione teatrale) 

 

Alfabeti ed esercizi teatrali per musicisti 
 

20 

 

Ordine 
graduato

ria 

Candidato Qualifica 1)Titolo 
di 
studio  

5) Altro 
titolo di 
studio  

6) Pubb
licazioni 

4)contratti 
docenza 

5) Progetti 
PON  

6)esperienze 
produzione 

7) proposta 
progettuale 

Punteggio 
TOTALE 

(max 70) 

1 D’URSO 
LORENZO 

ESPERTO 
ESTERNO 

-- -- -- -- -- 5 6 11 

 
 
 
Graduatoria ESPERTO 4: 

 

 
ESPERTO 4 

Tipologia attività MODULO n° 
ore 

 

INSEGNAMENTO (Tecnologia musicale) 

 

Registrazione, editing e missaggio pop, montaggio 
 

20 

 

Ordine 
graduato

ria 

Candidato Qualifica 1)Titolo 
di 
studio  

7) Altro 
titolo di 
studio  

8) Pubb
licazioni 

4)contratti 
docenza 

5) Progetti 
PON  

6)esperienze 
produzione 

7) proposta 
progettuale 

Punteggio 
TOTALE 

(max 70) 

1 QUERCIA 
FRANCESCO 

DOCENTE 
INTERNO 

12 -- 3,5 -- -- 5 8 28,5 

 
 
Graduatoria ESPERTO 5: 

 

 
ESPERTO 5 

Tipologia attività MODULO n° 
ore 

INSEGNAMENTO (Piano e tastiere pop-rock) 
Pianoforte pop rock per strumentisti e cantanti, prassi 
esecutive pop-rock al pianoforte 

 
20 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0003067/U del 04/04/2023 12:17



5 
 

 

Ordine 
graduato

ria 

Candidato Qualifica 1)Titolo 
di 
studio  

9) Altro 
titolo di 
studio  

10) P
ubblica

zioni 

4)contratti 
docenza 

5) Progetti 
PON  

6)esperienze 
produzione 

7) proposta 
progettuale 

Punteggio 
TOTALE 

(max 70) 

1 DE VENUTO 
SIMONE 

ESPERTO 
ESTERNO 

15 -- 10 -- -- 5 7 37 

2 D’URSO 
LORENZO 

ESPERTO 
ESTERNO 

-- -- -- -- -- 5 6 11 

 
 
Graduatoria ESPERTO 6: 

 

 
 
ESPERTO 6 

Tipologia attività MODULO n° ore 

 

INSEGNAMENTO (Musica di insieme Jazz) 

 

Laboratorio di formazione strumentale per Jazz Band 
 

40 

 Prove per la preparazione del concerto finale  10 

 

Ordine 
graduato

ria 

Candidato Qualifica 1)Titolo 
di 
studio  

11) Altr
o titolo 

di studio  

12) P
ubblica

zioni 

4)contratti 
docenza 

5) Progetti 
PON  

6)esperienze 
produzione 

7) proposta 
progettuale 

Punteggio 
TOTALE 

(max 70) 

1 VALENZANO 
NICOLA 

DOCENTE 
INTERNO 

-- -- -- -- -- 5 6 11 

 
Monopoli, 03/04/2023 
      
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof. Adolfo Marciano  

       (Documento firmato digitalmente)     
     
        
 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0003067/U del 04/04/2023 12:17


		2023-04-04T09:39:28+0000
	Marciano Adolfo




